OFICIO

Eu ALICE SANTOS DE QUADROS portadora do CPF 082.636.029-71 e RG 10.634.427-2, venho
através deste oficio solicitar prorrogacdo de prazo em mais 120 (cento e vinte) dias.
Justificando a dificuldade de financiamento, pois no periodo do Leildo do Loteamento Familia
Feliz, estava trabalhando com carteira assinada a mais de 2(dois) anos e em dezembro de 2014
ganhei a conta, atualmente trabalho como estagiaria no IAP (Instituto Ambiental do Parand)
devido ao baixo saldrio dificultou o financiamento, com a prorrogacao de prazo
providenciaremos outros meios de quitar o lote.

(im Smj de Huadhss

I.ICE SANTOS DE QUADROS

Excelentissimo senhor
Frank Ariel Schiavini

Prefeito do Municipio de Coronel Vivida-PR



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANA

PRORROGAGAO DO PRAZO DE PAGAMENTO DOS CONTRATOS DA
CONCORRENCIA PUBLICA N2 03/2014

Considerando os relatos informais dos adquirentes, referente a complexidade no sistema de
financiamento junto as institui¢des financeiras;

Considerando a burocracia na tramita¢do dos processos de financiamento junto a Caixa
Econdémica Federal e;

Considerando os principios da razoabilidade e da economicidade, eis que para realizar outro
certame ¢é necessaria a aplica¢do de recursos publicos;

Decide-se pela prorrogagdo de 06 (seis) para 09 (nove) meses do prazo previsto na Clausula
Quarta, inciso 11, alinea “a”, de todos os Contratos da Concorréncia Piblica n? 03/2014.

Coronel Vivida, 08 de maio de 2015.

-
“
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-~

FrankArieT chivini
Préfeito Municipal

-
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SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA DE OPERAGCAQ
A Empress COMERCIO DE COMBUSTIVELS BOM RETIRQ CNPL
13870.521/0001-37 turna pdblica que recebey do IAR a Licenga de Opera-
430 para o empreendimento. & seguir cspecilicado Transporador Revende
dor Retathistaf TRR), sitaado na Rod PR 469 Km 02, Municipio dr Pato Bran
o Pr.Validade 01/08/2015

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADRO DO PARANA
RESUMO DE RESCISAO
Contrato n° 745/2014 = Pregao Presencial n® 13272014 — Contratante: Munici-
pin dle Comnel Vivida/PR — Contratada: CLINICA MEDICA BANDEIRA LTDA,
sob CNPI n* 21.057 354/0001-42. Conforme solicitagio da Contratante, através
da oficks n* 127/2015 de 07 de maio de 2015, expedido pela Sra. Liliane Goarre-

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENCA DE UPERACAO
A empresa COMERCIO  DE COMBUSTIVEIS BOM RETIRO CNF|
13.870.921/0001-57, torna publica que ird requerer aa LAF, @ Renovagho da Li-
cenga de Operagio para o tipo de emp d Transy dor Revended

i Fon . » qual sollcia 2 resetsdo amigivel do contrato, ¢ de comum acordo
enite as partes, fica RESCINDIDO de formz AMIGAVEL o Contrata ne 24572014
de 02 de dezembm de 2014, 2 partir de 09 de maio de 2015 Coroned Vivida, 08 de
thade de 2015 Frank Anel Schisvini, Prefeito Municipal.

Reualhists ( TRR), situado ne Rod PR 469 Km 02, Municipe de Pato Branco Pr

’ MUNICIFIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR
AVISO DE LICITACAD
PREGAD PRESENCIAL N* 10/1015 - REGISTRO DE PRECOS N* 0&/ 2015,

O Muncipin g8 Bom Sucesse do Sul - PR, comunied gque resizard 0 Fegio
Fresencial nd DLE2015, aur-h-mmmwlm deannadc wo Regatro de Fregos
para futuras & sventuals De sarvrcs de fom  Mataiacho de pecas.
aCessAnes & componentes elatricos de. primsira linha para aterder. 8 manubergle de
weitulos Teves = pes 44 Frota Muricipal, Data e recetumanio o sbertura das
propotlas iz Z‘H'I'l!f!lﬂs. 43 14n00min, ma Sede di Prefwituis Hllll‘.'pll com
enderecs na. dua Candige Merig, 0 250, 0 edfsl encontra-ie dmponivel (o ste
W bomsucassoaasul.pe.gov.br, pedenda e solictada i g-mait
fcitacoas@bssul pr.gov.br. Mais informagles: Tel (46) 1224-1135

Bom Sucesss oo Sul, 0F ge Maw e 2005

Brina Manfro|
Pregoeira

MUNICIPIO DE $30 JOAO - PR

Edital n* 004/2015

O Prefoto Munscopal de Sdo-Jodo, Estado do Parand. no uio das ambougdes que
The sdw conferidas pela Lei Orginica do Municipio e pelz Lei Municipal n* 260,
de 29.07-1982
Tarr-a Priblica:

- A numeragio das edificagies que faz testada com a Av. Getulio Var-
§ar que tem iniclo no Lateamento Recanto da Serra, SeEue progressivaments até
atingir a Rua Duque de Caxas.

A publicacio nn integra dos Atos acima encontra-ss duponivel no seguinte ende-
rego eletrimco AMSOPDIOEMS.COM.BR, Edicio do diz 11-05-15, respectiva-
mente, conforme Lel Autorizativa n* 1387, de 23/11/11

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANA
ORROGAGAO DO PRAZO DE PAGAMENTO DOS CONTRATOS DA
CONCORRENCIA PUBLICA N 03/2014

Considerando os relatos is dos ad refesente & complexidade no
slstema de fi junto ds goes i i
Considerandoa | na i dis p de fi Junta s

Caixa Econdimica Federal e
Considerando os principios da razoabilidade ¢ da cconomichlade, eis que para re-
alizar oulro certame € necessiria a uplicagio de recursos priblicos;
Mecide-se pela prarrogagio de 06 (sels) pars 09 (hove) meses do pruso previs-
1o na Clausula Quarta, inciso 11, alinea o, de todos ox Contratos da Concareén
cia Piblica n® 0372014,
Coronel Vivida, 08 de malo de 2015,
Frank Ariel Schisvini, Prefeito Municipal
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EXTRATO DE CONTRATO N=, 028/2015
OBJETC: fornecimento de plantan, (lores, insumos ¢ materiai pars o centra de
swiide ¢ prédio da p Licitagho na modalidade de Dispenaa de licitagio N*
007/2015 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa
Jurtdica de diremo piblice. Inscrita no CNPY sob n® 95,585 4777000152, estabe-
lecida na R Frer Vito Berscheld, TOA, nests cidade, representada por seu Prefel-
te Municipal, senho: MAUKO CESAR CENCIL portador do CPF n~ 824728 779
00 do RG pe. 5143125 1 SSP/PR. CONTRATADA: SAMANTA CORTES CNPJ
N* 17.082.570/001- 70, pessoa juridica de direito privado. com sede na Roa XV
de Novembro n* 1.284 , municipio de Saudade do Iguagu - Estado Parane, CEP.
£5.568-000, neste ato represemiads Legalmente por Semanta Cortes portadora do
CFF N“.071.527 269-14 ¢ do RG 5° 9437 6850 . Lots 0 TTENS: 01 valor Unit RS
13,00, vajor el BE 85,00 TTENS: 02 valor Unyt RS 3000, valor total RS 30,00,
ITENS03 valor Unit RS 25.00, valor totel R325.00; ITENS 04; valor Unit RS60.00
ovalor total RS 80,00 ; ITENS 05: valor Unit RS 22,00, valor total RS 44.00; ITENS
06: valor Unst RS 35.00, valor wotal RS 35,00 TTENS 07: valor Unnt RS 22.22, valor
Total RE44,00 ; TTENS 08) valor Unit RS 32,00, valor total RS 96.00: Lote 02 ITENS
0L: walor Unit RS 35.00, valor toeal RS 420,00, ITENS 02 valor Unit RS 2200, va.
Jor total RS 154,00, ITTENS 01 valor Unit RS 32,00, valar total RS 96,00: TTENS 04:
valor Unit BS 1300 walor lotal RS 156,00, ITENS 05 valor Unit RS 30,00, valor
total RS 60.00; TTENS 06: valor Unit RS 4.60, valor total RS 36.80; [TENS 07: valar
Unit s 180,00, valor toral RS £30,00; ITENS 08: valor Unit RS 60,00, valor total
RS 12f.00: ITENS 09: valor Unit RS 65,00, valor total BS 65,00, EXECUCAQ: 30
dias. PRAZO VIGENCIA: 60 dias. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2015

EXTRATO DE CONTRATO N*. 026/2015

OBJETO: Contratagho de instituigho de ensino para cumprimento da Lei
7632013 ¢ Decreto Municipal 037/2013, para custear curse profissionalizantes
para 1 benefictirio do Frograma Mumnicipal "Capacitando para o Trabalho™, con-
forme Dispensu de Liciugdo n® 008/2015, CONTRATANTE: MUNICIFIO DE
SAUDADE DO IGUACL pessoa juridica de diseito piblico, Inscrita no CNP] sob
n® 95 585 477/0001-92, estabelecida na Rua Frei Vito Berscheld, 708, nesta cidade.
representada por seu Prefeite Municipal, senbior MAURC CESAR CENCL, porta-
dor do CPF n® $24.728.779-00 ¢ do RG oo, 5 1431251 S5P/PR. CONTRATADA:
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI CNPJ
Ne, 03,776, 284/001 253, situado a Rus Xingu, n* £33 - Amador] - Pato Branco -
PR, Cep: 85.502-090, neste ato representada pela Sra. Marcia Denlze Triches Pai-
nin, Gerente de Unidade Senai Pato Branco, brasileira, carteira de identidade n®
4.006.916-0 SSP/PR, CPF n° 54585597972, lote T valor unit por lote RS 331,00,
vir toral RS 5.958.00. EXECUCAC: 18 (desnito) meses, PRAZO VIGENCIA: 24
{vinte e quatro) meses, ASSINATURA DO CONTRATO: 19/02/2615,

EXTRATO DE CONTRATO N+, 031/2013

OBJETO: Contratagho de empress para exceogho de servigos de coleta, trans.
porte, separagio, destinagio do lixe produzide on cidade de Saudade do Tgua-
su ¢ administragho do aterro-sanhtario, conforme expresso em edital; conforme
dispenisa de lcitaght 0092015, CONTRATANTE MUNICIFIO DE SAUDA-
DE DO IGUACL, pesson jurldics de diselto pablico, inscrita no CNPJ sob 7
95.5R5.477/0001-92, estabelecidn ne Rua Frei Vitu Berschead, 708, nesta cldade,

da por sex Prefeito Municipal. senhor MAURO CESAR CENCIL porta.
dor da CPF n* 924.T28.775-00 ¢ do RG n", 5.143125-1 S5P/PR. CONTRATADA:
MARILDO GRACIOLA SERVICOS ME. pessos jusidicy estabelecida na CNPT:
07.123.093/0001-50 represcntada pelo St Marildo Graciola, casado. inserito no
CPF 0* 699,214 23981 ¢ RG n* 5.1 11.7648- 1. lote | valor unit RS 18.165.00 vir tot
RS 36 320,00, EXECUCAD I meses. PRAZO VIGENCIA: 4 meses, ASSINATU-
RA DO CONTRATO: 25/0272015,

EXTRATO DE CONTRATO N*. 0322015

OBJETD: contratagho de empress pars colets, Transporte, armuzenamento, tra-
tamento ¢ destino final sos residucs provenientes dow servicon de saide, Inclo-
sive cemédios vencides, dennminados pelss normas da ARNT de contaminados,
através da Incineragio, quinzenalmente, conforme preglo 015/2015. CONTRA-
TANTE: MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACL, pessos juridica de direito
pablica inserita no CNPT vob n* 95,585 47770001-92, estabelecida na Rua Frei
Vito Berscheid, 708, nests adade, representsda por seu Prefeito Municipal, se-
nhar MAURO CESAR CENCI, portadur do CPF o 924 728.779-00 ¢ do RG n™
5.143125-1 SSP/PR. CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA Prssos fu-
ridica inscrita no CNPI sob o No. 07.075.504/0001 10, com sede & Estrada Princi-
al a/n hinha 5io Roque na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Parand, represen-
tads por Valdemar Jose Spielmann RO n~ 5.014.044-0 ¢ CPE N* 666.251.909-00,
lote 1 valor unit B$ 1,300,00 vir tot B8 |5.600,00, EXECUCAQ: 12 meses. PRAZO
VIGENCIA: 24 meses, ASSINATURA DO CONTRATO: 26/02/2015

EXTRATO DE CONTRATO N 034/2015
OBJETO: Contratsgdo de empresu para aquisicdo de bandelbras oficlais, para uso
das Secreranas, conforme dispenas 008/2015, CONTRATANTE: MUNICIPIO
DESAUDADE DO IGUAGU, pessoa furidica de direlto pablico, inscrits no CNF]
sob n® 95,585 4771000192, estabelecida na Rua Frei Vit Berscheid, 708, nesta ci-
dade, representada por seu Preleiio Munleipal, senhor MAURD CESAR CENCI,
portador do CPF n* 924.728.779-00 ¢ do RG n, 5.143125-1 SSPIPR. CONTRA-
TADA: N.FE GRANDE ¥ ClA LTDA - EPP, CNP] N* 790841530801 -00, pes-
sva furldicu de direfto privado, com sede na Rua Maurlclo Mangano Mago — 45,
Centro Marialva Parand, CEP: #6,990.000, neste ato representada Legalmente por
Jean Marcelo Grandi portader do CPF N® 714,458,019-68 ¢ do RG n® 4.420,545-9,
Tote 1: e 1) valor unit RS 90,00 vir tot KRS 900,00, itemn 2 valor unit RS 120,00 vir
tat R 1.200,00: Iterm 3 valor unit RS 182,00 vir tot RS 1.820,00; EXECUCAO: 30
dias; PRAZO VIGENCIA: 60 dias, ASSINATURA DO CONTRATO: 02/03/2015,

EXTRATO DE CONTRATO N=. 033/2015

OBJETO. Contratagio de empreas especiallsads com profissionais qualificados
para realizar servicos de assessoramento n formacio do indice de p

dos Municipios no 1CMS, sendo: Assessorar a Nots Fiscal do Produtor Rural;
Acompanhar os Escritérios de Contabilidade e Contadores, em relagio ao correto
preenchimento da Decleragho Fisco Contdbll - DFC. Acompanhaments das Infor-
mayhes ¢ 2 confecelo de recursos junto s Secretarias de Extado ds Fazenda, Agri-
cultura ¢ Meto Ambilenie, IRGE ¢ INCRA; Digitacho das Notas Fiscais do Pmdu-
tor Rural, dar Notas Fiscais de entrada ¢ do da

das empreszs inscritas no ICMS. conforme pregio 01672015, CQN'I'!IATA\'T‘E
MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa furidica de direito piblics,
Inscrits no CNP| sob n® §5.585.477/0001-92. estabelecida na Rua Frei Vito Bers-
cheid, 708, nesta cldade, representada por sen Prefeita Municipal, senhor MAL-
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instiluide pela Resolugao 001 de 04 de Outubro de 2011

Segunda-Feira, 11 de Maio de 2015
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREGOS

Referente ao Edital. Preglo Presencial n® 30/2015. OBJETO: registro de pregos para
fornecimento de materiais elélricos e de construgic. pelo periodo de 12 (doze) meses
para suprir lodos os setores da administragfio publica municipal.

Prazo de registro de precos: 12 (doze) meses, de 06 de maio de 2015 a 05 de maio de
20186.

Contratante; Municlpio de Coronel Vivida.

DETENTORAS:
ATADE REGISTRO ; ; VALOR TOTAL
DE PRECOS M FORNECEDOR NUMERO DO CNPJ ESTIMADG RS
4312015 ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 07.005.0730001-15 58.300.00
CENTRO OESTE COMERCID E INSTALAGAD DE

4472015 MATERIAIS ELETRICOS LTDA 10.583.038/0001-07 29.098,00
45/2018 COMERCIAL DE FERRAGENS JOAVI LTDA 75.616.234/0001-63 1.690,00
4B/2015 COROMEL VIDROS E ACESSORIOS LTDA 16.813.B45/0001-36 261.408.00
4712015 ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA 02.995 568/0001-15 52.820,00
4B/2015 S & C COMERCIO DE UNIFORMES LTDA 18.072.885/0001-42 T6.650,00

Coronel Vivida, 06 de maio de 2015. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

PRORROGAGCAO DO PRAZO DE PAGAMENTO DOS CONTRATOS DA
CONCORRENCIA PUBLICA N° 03/2014

Considerando os relatos Informals dos adquirentes, referente a complexidade no sistema
de financiamento junto as instituigbes financeiras;
Considerando a burocracia na tramitagfo dos processos de financiamento junto a Caixa
Econdmica Federal e;

#™Sgnsiderando os principios da razoabilidade e da economicidade, eis que para realizar

ro certame & necessdria a aplicagao de recursos publicos;

Decide-se pela prorrogacdo de 06 (seis) para 09 (nove) meses do prazo previsto na
Clausula Quarta, inciso [l alinea “a”. de todos os Contratos da Concorréncia Piblica n®
03/2014,
Coronel Vivida, 08 de maio de 2015,
Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal

PRORROGAGAOQ DO PRAZO DE PAGAMENTO DOS CONTRATOS DA
CONCORRENCIA PUBLICA N° 03/2014

Considerando os relatos informais dos adquirentes, referente a complexidade no sistema
de financiamento junto as instituigdes financeiras;

Considerando a burocracia na tramitagio dos processos de financiamenta junto a Caixa
Econbmica Federal ;

Considerando os principios da razoabilidade e da economicidade, eis que para realizar
outro certame & necessdria a aplicago de recursos publicos;

Decide-se pela prorrogacdo de 06 (seis) para 09 (nove) meses do prazo previsto na
Clausula Quarta, Inclso I, alinea "a", de todos os Contratos da Concorréncia Publica n®
03/2014,

Coronel Vivida, 08 de maio de 2015,

Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal

LEI COMPLEMENTAR N° 043, de 07 de maio de 2015,

Sumula; Altera a redagao e inclui dispositivos & da Lei Complementar n® 028/2009, gue
dispbe sobre o Sistema Tributario do Municipio, sua reforma e consolidagao, & d4 outras
providéncias.
Ajturia: Execulive Municipal

ZAMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANA, aprovou, & eu,
. refeito Municipal, sanciono a seguinte Lei;
Arl. 1°. Fica alterado o inciso |, de art. 115 da Lei Complementar Municipal n® 028/2009,
que dispde sobre o Sistema Tributario do Municipio, sua reforma e consclidagdo, o qual
passa vigorar com a seguinte redagao:
|—o valor dos materiais quando adquiridos & que permanegam incorporados a obra apds
sua conclusdo, tratando-se dos seguintes servigos previstos nos itens 7,02 e 7.05 da Lista
de Servigos, devidamente comprovado, nos lermos do art. 115-A deste Diploma Legal.”
Arl. 2° Fica incluido o art. 115-A a Lei Complementar Municipal n® 028/2008, que dispbe
sobre o Sistema Tributario do Municipio, sua reforma e consolidagdo, nos seguintes
termos:
"Art.115-A. As empresas prestadoras dos servicos previstos nos itens 7.02 e 7.05 da
lista de servigos, quando aplicarem materials por elas adquiridos e que permanegam
incorporados 4 obra ap6s sua concluséo, poderdo deduzi-los na base de célculo do ISSQN
devido, desde que devidamente comprovado através de nota fiscal com a descrigdo dos
materials empregados.
§ 1° O direito & dedugfio s6 podera ser exercido se o prestador apresentar original das
primeiras vias das notas fiscais de compra de materiais aplicados na obra que tenham
como destinatario a empresa construtora, empreiteira ou sub-empreiteira, bem como o
enderego e o local de execugdo da obra, conforme alvara de construgdo, e os contratos
de prestacéo de servigo devidamente registrados.
§ 2° Consideram-se malteriais para efeitos do caput deste artigo, agueles que se
incorporarem direlamente 4 obra de forma definitiva.
§3°, Para efeito de dedugéo da base de célculo do ISSQN o contribuinte devera discriminar
no corpa da nota fiscal de servigos o valor do material incorporado & obra. Deverd o
contribuinte anexar 4 nota fiscal de servigos, relagdo do material incorporado & obra com
a especificagio da quantidade, espécie, valor, empresa fomecedora, nimero e data de
emissio das nolas fiscais respectivas.
§ 4° A relacdo de que lrata o pardgrafo antecedenie deste arigo devera estar
acompanhada do original das primeiras vias das notas fiscais relacionadas.

Ano IV - Edigao N° 0848

§ 5° Quando se tornar dificil a verificago do prego dos materiais aplicados a obra ou os
elementos apresentados forem considerados inidéneos, a Fiscalizagao Municipal podera
utilizar como critério para dedugfo o mesmo percentual previsto no paragrafo 10 deste
artigo.

§ g Nao servird como comprovante para dedugio de materiais, notas, recibos ou
outros documentos gue ndo sejam o original da primeira via de nota fiscal devidamente
autorizada pela Administragio Fazendaria.

§ 7°. Nao ser8o aceitas notas fiscais danificadas ou com rasuras que impegam a clareza
na identificag8o de quaisquer um de seus itens.

§ 8° As normas estabelecidas neste artigo aplicam-se as empresas domiciiiadas no
Municipio, assim como as empresas domiciliadas em outros municipios que executarem,
neste Municipio, os servigos descritos nos itens 7.02 e 7.05 da lista de servigos.

§9°, Para fins de conferéncia e verificagdo dos valores declarados, sera ulilizado o
parametro constante na Tabela do Custo Unitario Basico (CUB) por metro quadrado
componente mao-de-obra especificado para a regi&o Sul. ou outro que vier a substitui-lo,
§10. As empresas prestadoras dos servigos previstos nos subitens 7.02 e 7.05 da
lista de servigos, na hipétese de haver aplicagdo efetiva de materials que se integrem
permanentemente 4 obra, poderdo optar pela dedugdo de 40% (quarenta por cento)
do valor total da obra, a titulo de materiais aplicados, sem a necessidade de gualquer
COmprovagio.

§ 11. A empresa interessada na forma prevista do paragrafo anterior deste artigo devera
fazer a opgo antes do inicio da obra, no momento da licenga para execuglo da obra,
mediante requerimento protocolizado no setor de Protocolo Geral desta Prefeitura & nao
mais podera ser alterada durante o periodo de execugdo da obra.”

Art. 3°. A presente lel entra em a partir de sua publicago, revogadas as disposigbes em
contrario,

Gabinele do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Parana, aos 07 (sete) dias
do més de maio do ano de 2015,

Frank Ariel Schiavini

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,

Ademir Antdnio Aziliero

Contabilista - CRC 25.365

RESUMO DE CONTRATO

Contrato n* 61/2015 — Tomada de Pregos n® 02/2015 — Coniratante: Municipio de
Coronel Vivida. Contratada: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
77.744.134/0001-41. Objeto: execugdo de obras de recape asféltico de vias publicas
urbanas. conforme planilhas. projetos e memoriais em anexo. Esta obra é decorrente
do plano de trabalho cadastrado junto ao SICONV sob n® 023581/2014 e aprovado pelo
Ministério das Cidades — Contrato de Repasse n® 803350/2014 — Processo n® 1016504~
34/2014/MCIDADES/CEF — Programa; Planejamento Urbano. Valor total R$ 312.162,55
(trezentos e doze mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo
de execugdo: 60 (sessenta) dias comidos, da ordem de execugao de servigos. Prazo de
vigéncia: 12 (doze) meses. Coronel Vivida, 08 de maio de 2015. Frank Ariel Schiavini,
Prefeito Municipal,

ERRATA DE PUBLICAGAO

Na edigdo n° 6373, de 08 de maio de 2015 — do Jornal Didrio do Sudoeste e na Edigdo
n°® 0847, de 08 de maio de 2015 do DIOEMS- foi publicada a Lei Complementar n° 002,
de 07 de maio 2015, com numeragao incorreta, ficando a mesma invalidada, sendo que
o conleudo da aludida Lei Complementar sera novamente publicado com a numeragio
correla. Coronel Vivida, 08 de maio de 2015. Frank Ariel Schiavini — Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANA, CNPJ/MF sob no
76.895.455/0001-56, torna publico que obteve do Institulo Ambiental do Parana a
Renovagao da Licenca de Operacdc no 20788 do Aterro Sanitario Municipal, localizado
na BR 158, Km 6, Fazenda Palmeirinha. Coronel Vivida, 05 de Maio de 2015.

Frank Anel Schiavini

Prefeito Municipal

Cartificagdo Oficial de Tempeo do Observaltdnio
- da Cidncia o Tecnol

. = ON
% Didrio Oficial Assi = com C. R e
ANADIGEMS ISB e L
> B do Sudoaste do Parand da garantia da dadedeste  Para o do
Sa—miien .~ desde que lizado atraves do site. carimbo do tempa, informe o

codigo ao lado no site.

2084655849

http:llamsop.dioems.com.br



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

PRORROGACAO DO PRAZO DE PAGAMENTO DOS CONTRATOS DA
CONCORRENCIA PUBLICA N2 03/2014

Considerando os relatos informais dos adquirentes, referente a complexidade no sistema de
financiamento junto as institui¢des financeiras;

Considerando os requerimentos apresentados pelos adquirentes;

Considerando a burocracia na tramitagao dos processos de financiamento junto a Caixa
EconOomica Federal e;

Considerando os principios da razoabilidade e da economicidade, eis que para realizar outro
certame € necessaria a aplicagdo de recursos publicos;

Decide-se pela prorrogacdao de 09 (nove) para 11 (onze) meses o prazo previsto na Clausula
Quarta, inciso 11, alinea “a”, para os Contratos n® 172/2014, 173/2014,174/2014, 175/2014,178/2014,
180/2014, 181/2014, 183/2014, 186/2014, 189/2014, 192/2014, 193/2014, 194/2014, 195/2014,
196/2014, 197/2014, 199/2014, 200/2014, 201/2014, 202/2014, 203/2014, 207/2014, 208/2014,
210/2014, 211/2014, 213/2014, 214/2014, 215/2014, 217/2014, 218/2014, 219/2014, 221/2014,
222/2014, 224/2014, 225/2014, 226/2014, 228/2014, 229/2014 e 10/2015 decorrentes da
Concorréncia Publica n? 03/2014.

Coronel Vivida, 14 de agosto de 2015.

/
f/ -’/
s
( 74
Frank Ariel Schiavini
Prefeito quicipal
Y,

-
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Edigao n® 6464

PUBLICACOES LEGAIS

10 de setem

\n—

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
LEI N@ 1189, de 09 de setembea de 2015,

Autoriza o Executive Munlcipal a  criar e implantar o Conselho Municipal
o Drrelton da Mulher e, dd oulras providéncias

0 Prefeito Municipal de Bom Sucesso Do Sul, Estada do Parand,

Fago saber que s Cimars Municipal aprovou e et sancionn s seguinte Lei:
Art 1* Fica criado na estrulura organizscionsl do Departamento de Agdo So-
cnl, 0 Conselho Municipal dos Direitos d Mulher, ongho mlzgud.u de carz-
127 permancnile, COm competéncia prop re
mstiva ¢ deliberslive, no qoa se refere 3s matéries pertinentes sns direitos da

mar-

mulher

Art 2+ O Conselho Municipal dos Direitos da Mulbet, tem por finabidade 2
promogdo, em harmonia com as diretrizes tragadas com o Governo Estadual
¢« Federal, politicas destinadas 2 a5segurar 3 partipagio popular ¢ propor di-
setrezes de agdes d promogio dos direitos das mulheres ¢ stuar no controle so-
cial de politicas publicas de igualdade de ghnera no Municipm

Art. 3 Compete an Conselhe Municipal dos Direitos da Malher:

I~ elbwrar sew regimento interno;

11« formular diretrizes ¢ promaver paliticas, ém todos os niveis da Adminis-
wragie Publica Mumcipal Direra ¢ Indireta, visando & eliminagio das discri-
migrag bes que atingem & mulher;

UL - crbar Ingtr CONCIEos que assep & participagiods muiher ¢m
todoie on nivels £ setores da atividade manicipal, ampliendo v stuacio o &l
ternativan de ciprego pars as mulheres:

IV« estiomishar, spoiar = d=senvelver estudos. projeton ¢ debates refativis i con-
digho dy muiher, bem como propor medidas an governn, objetivando climinar
10da ¢ qualguer forma e discriminagia;

W - aumiliar ¢ scompanhar os dermis drghos & entidades di Admunistragio.
1o gue e tefere o planejamento ¢ execagio de programas e agdes referen-

tes & mulher:
’Wil promever intercdmbios ¢ ¢ ios con |

Cipady, nacionas ¢ de interesse pablico ou privade,
com a finslidade de implementar as politicas, medides ¢ agies obieto des.
te Conselhn,
V1L + estabelecer ¢ manter canais de relagdo com on movimentos de mulheres,
P b o i ivi das atividades dos grupos
VI - realizgar campantias educativas de combste ¢ conscientizagiy. sobre 3

e o mu-

violdnou contra & mulher:

X - propar & sniagda de mecznismos pars codbr @ viodineis doméshica o fis-
calizar wua exectisdo, slém de sstimular & colagho e setvicon de apoio 23 mu
Iheres watimas de violéncia;

X - ucompanhar ¢ fiscalizar o cumprimento da legistagdn o de convencbes co-
Jetivas que sxsegurem ¢ protejam os diremos du mulher;

X1 receher .lznﬁrulu tdm‘.lm 4 questio da mulher, encaminhd - las aos e

R d Lo guie 7

#hos petentes, exigindo p fas aferivay, queda nas
XIF = prestar ia a0 Poder L panhando a elaboragio das
paliticas publicas, programas ¢ agdes divigidas as mulb especial nis

cargo reconhecils como fungio pabiicn relevante,

Are, 13, Caberd a0 Pader Executiva pm,s-r.mr a0 Canselho Municipal dos
reitos da Mulher todas as condigd
humanas e finanteiros que permitam o permangnte funcionamento do drgho,
sup estruturagio o atribingies, estando :;p:cificam:nle lgado para este fim
ar D partamento de Agio Sockal,

Art, 14, As stividades do ConscTho Municipal dos Direitos da Mulher ¢ 35
normes de fung Len Fgy da pelo Rey Inteenn, que deverd
321 elaborado no prare de 60 (sessentz) dias apos 1 formacho do Consclho
Municrpal dos Dhirestos da Mulher,

Art 15 As delibersgdes dn Conselhio Monicipal dos Direitos da Mullber se-
rio tomadss pels malonis simples, estandy presentss o maioeis absoluta dos
membros da Consetha

Art L& O Pouder Executive deverd arcar com as despesas de realizagio e dival-
gagdo da Conferducia Municipal dos Dirsitos de Mulhes

Art 17 O Poder Executivo arcara com as custos de deslogamento, alimenta-
gie e permantnoid das O lheiras, guande e} o pari
o sxerclelo de s fungoes,

Art L8 0 Poder Executivo deveri providenciar a instalagio do Consellio Mu-
nicipal dod Direstos Ju Mulher no prazo de 60 (sessenta) dus apos a publi-
cagle desta Ley

Art 14 Egta Lei entra e vigor na dats de sne publicagho, revogadas as dis-

de revursos

ivas, uj

tifiead

Posighes e contratio

Czhinete de Prefeno do Municipio de Bom Sucesso du Sul, Estaili dis Parand,
em 06 de srtembin e 3015

Antanio Celso Piloaettc

Pretfeite Munzipal

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
DECRETO N= 2,157, de 19 de setembro de 2015

“Dispae sohre aghen de vio ded de oA & verem adata-
das pela Admi agda M I

iddnciad®
@ Pretesra do Mumcipio de Hm;r Sucesso do Sal, Estada do Parana, no s de
suas atribugles legais e,

Considerandu o dristivs redugdo na arrccadacio piblics, em especial, do
Fundo de Participagio dos Municipios-FPM, com perda significativa aos co-
fres mumicipais, diante da progressiva estagnacio da economia & nivel na-

€ dd outras p

tinnak
Considerando gue pata elzhoracia do Orcamento de 2005 foi jevadd em con-
siderzgio o estimativa publicada no sitio da Secretans do Tesourn Necjatial
NS IETROL gue previd wm aumenlo no repasse do FPM. s qual ndo s con-
firmo

pela Ad a;do Munici-
pai ncarrerym antes do inicio na queda do repasse do FPM.

Considerandn ax ag0en do Governe: Federal concernentes 4 prortogagio de
mengdn & redugho de impostos que aferam 8 arrﬂ:nda;ﬂm com @ Consequehie
fertncins dle recursos o
Considerande que, mals vma vez 0 Governo Federal repassou ohrigagies ¢

dreas de:

) atengho integral 4 safide da muther;
hi asisténeia socio assistenc;
<} prevenydo b vinléocia contra a mulher;

4) ansinténcis e shrigo 35 malheres vitimag de violdocis,
&) educaghi

1) trabalho;

&) hahitacho

i} planejamento urbana,

o) burer « culture,
X1 organizar 35 Conferéncias Municigais de Politicas Pahlicas para s mu-
theres
Art 44 O Consellie Municigal dos Direitog da Mulber serd formado por 6
(seis) membros titulares e 6 (seis) b ol frar consti:
tulda por membros represencativas da Adminiatragin Pablica Municipal e par
membros eepresentativos da sociedade civil, vinculados a entidades nio-go-
Nhl!llﬂilail envolvidas com & questio da mulber.

17 O representantes do Poder Executve deverfn estar vinculadng priosi-
Lanamente, bs seguimies pastas:
#) Departamenta Municipal de Educagiul
b} Departamiento Municipal de Sadde;
) Departamentn Municipal de Assisténcia sociel,
% 2 Ow membros rep das died.
indicados pelo Prefeitn Municipal
b ¥ UCadu Llelar Leri am supbente, ormmnde dd mesma eetidade da sooeda-
e civil vu de drgdo de governo, que substituied wed titilar em eventisais afas-

el deverfo ser

tamentos, impedimentos ou nos casos previstos pelo Regimento Interno, gue
Apenas nestas sifuaghes teria direito ao voto,

Art 5%, Us membros da sociedade civil deverde ser wilicados pela diregiu das
enfidides que representam, sendo estas vinculadas os questoes das mult

L i ags Munivipios, sem a respectiva contrapurtida financemra,
pala o custeio dax despeyas;

Considerando gque, por fratar-se de Mumicipin de pequenn porre, o FPM re-
presents praticamente dofs tergos da receita mensal;

Considderanidi as nirmas de finances publicas voltadas pare & responsabilida
dena gesthn fincal e o equilibrio financeiro;

Considerando ue, peio fatn de goe todas 3z despasin realizadan pels Admi-
muragds Municips! necossariamente sio autorizadas peio thefe do Poder
Executivo, ha meses ji vim seodo adorsdas medidss de redugbo de gaatos, sy
quais ainds ndd tem ae fa suficientes para o
tre Feceitas o despesas,

Considerandn a necessidade de honrar as obrigaces id assurmidas com oiin
vestimentos piblicos voltados 3o i das necessidades da popuisga
Considerando, par fim, o dever de aplicar s revursos pablicos com raciona-
lidade, parciminia ¢ austeridade ¢ & imperiosa necessidade de contengio de
Aespesus de forma o nfin afetar o equilibrio das contas piblicay;

DECRET A

Art: 1* Ficam suspensas o pariir da vigénela deste Decretn o, atd o final deste
o iar dmibito di Poder Executivo, as seguintes despesss:

1 — agumgho de noves equipamentos ¢ material permanente com recursos
prépros;

11 = realizsgia de hores satraardinanias = srabalh, Cun eddegdy dos servido-

libeaci financeir en

exerci

re3 da sabde que realiram plantiies dos motoristas da sdocsglo que realizan
o transporie cacolar notarme ¢ o servideres do Departamentu de Obias ¢ Ser
vigos Rodovidnos que necessitem reslizar servigos estritamente emergencins:
I contralaghu de servidor #m cariter femporirio;

IV - cessdo efou lucagin de veicnlos pars realizagio de pasaeion, jogis o via-
gens de quaiguer natureza om atividades da municipalidade ou de institui-
Gies ndo governamentals,

Art 20 Fica determinado ans gestores de cada Departamenta a rediican das

sedindas no municipio e regularmente constituldas

Art 6% (Y mondato dos membros serd de 02 (dois) anvs, vendo permitida 7 re
eleige por mais um periode consecutivo, vedada & sua substituicio, salvo por
s <ausn, devid COmE dn ou que 7
Municipio, 4 pelo menos, 01 {om) ano.

Ast ™ Oy imemibro do Conzelho Municipal dos Direitos os Mulher que fitar,
A fuiln molivo, & trés & vty ou seis al dis, no perindo
de win ano, penderi sutomaticaments o Cargo.

Art 8 O Conselio Municipal dos Direitos ds Mulher reunir-se 4, ordins-
riamente, gma vez por mds, 2 exirzardinaramente, SCMPIC qUE NECOTSANIO
Pardgrafo Gnico, Ovorrendo a perda de cargo de algum cunvelhesrn, o Conse-
Iha Munictpal dos Direitos da Malher comunlcard, imedistamente, & entida-
e ou an Poder Executiva, solicitando a indicagio de um novo representante,
An e, 0 Conselhin Municipal dos Direitos da Mulbier seen formade gor:

atusgao de fato no

a)  Clonnssdo Broculiva;

By Plenn

A 10 A Comimdo Executiva serd formada por Presidente, Vice-Fresiden-
te, Secretirio-Geral e Tesoureiro, que serio eleitos pelo Pleno cm votagio.
§1° As atribuiches da Executiva serio especificades i Regimento Interno do
Coneetho Municipal dos Direitos de Mulher

Art L O Pleno serd foemado por todos o3 membroy-do Conselho Municipal
duos Dhzeiton ibs Mulher & seas raspectivas soplentes

At 1} 0w micmbros do Consclho Municipal doy Direitay da Muiher nio e
teberko remuneradio de qualquer espécie, sendo, enlrelanta, o exercicio da

desp de i, relativis ao de energia elétrica, dgua, tele-

fone e consumo de combustivel em pelo menas 30% (trinta par cento), deven
dio pard tento cada Departamenty elaborar 25 metas pars dedugdo de deape-

a8, sem prejulzo do At das idades urgentes da gl Jade.
Art. 3 Fica proibidi 8 realizacio de novos comvinios o termos de coopers
o com dadders bemef filantropicas. org Hes mlln governamen

1808 & simllares, & exceddo duqueles renlirados com recelts: ninculsdas

Art 4 Flcam reduziday 25 concessies de didnias ¢ 25 parlicipe¢des em cur
205 ¢ unires evenion. que deverin ser autorizadas previamente pelo chefe do
Poder Exscutiva

Are 5+ Fica vedadu, no dmbito du Poder Executive, ate o fimal dente exercicin,

a pritica de qualyuer ato que importe no 2umenta da despess com pessoal
Art. & Fitd protbido o vso de veicuios piblicos nos finais de semana, sihado,
domings ¢ feriados, b exregdo da ambulingia, do veiculo destinada ao ESF, do
veiculo destinado an stendimento sncial e do veiculo do setor sodovidrio des-
Tpado estetamente s servigos de cardter priontario ou emergencial
Art 70 O cason e exceperonal interesse piblica, quambo comprovada a ne-
cessidade, poderbo ser autorizados pelo chefe du Poder Executiva
Art 8= As medidlas previstas neste Diecreto terfo vigénela sté 31 de dezem-
beo de 2015,
Art. % Esse decreto enitra em vigor na data de sua publicagdo
Gebinete du Prefeito do Mumicipio de Bom Sacesso do Sul. Extado do farana,
em U9 de seteinhin de 2015

Antonio Celsa Pilonetto

Prefeito

=
4
e
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
PRORROGAGAD DO PRAZO DE PAGAMENTO - CONCORRENCIA

PUBLICA N=03/2014
Considerando os relulos dos adg refereine a complexidade o
sislema de fimssniimmento juniu ds i f iras; Considerandi o re-
im: ag dos pelos ady Considerandn 2 burocracia au tra

-;—.nagac dnsprncessos de linancamento juntn a Caa Feonfmica Federal 2 Con

siderando os praicipun &6 raroabilidade ¢ da econpmicidade, eis que pare realizar
outro cortame ¢ neossading & sphicacia de rocorsos pablicos, Decide-se pela prot-
rogecio de 09 {nove) para L1 (ze) meses o prazo previstn na Clansls Quarts.
incito 17, lines “x' pars o3 Comtratos n* 17272014, 17372014 1742014, (7572014,

1782004, 180/2014, INL2004, [BVIDIA, IR6/2014, 1392014, 1922014,
193/2004, 194/2014, 952004, 1962004, 19712014, 19912044,  HENIDIY,
20102004, 20272004, 0N004, A4, 0872014, 21072014, ZLLA0L4,

213/2014, 21472004, 2152004, 217130014, 2182004 219720104, 22172014,
222014, 22412014, 22572084, 226/2014, 2282014, 2792014 o LO0L5E decor-
rentes da Concorréneia Pihlica ne 032014 Coronel Viveda, 14 de agosto de 2005
Frank Ariel Schiavin, Preteito,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
ENTALD B0 PARANA,

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N=224/2015.
Froceso: ns 1152015,
Pregio Presencial n” 43/2015.

Objeto: de melhor propusta pard Sistéma de Registro de Pregos para futurs e even
tual aquisicio de pegas, scessirios e peyas elétricas, genuinas, orighials ¢ outras
para velculos leves, médioy, pesadan ¢ motocicletas da frota municipal & prestiglo
de servigns confirme Termn de Relerencia em Anexo, conforme sspectiicagies ¢
condigies estabelecidas no Bdital ¢ seus anexaos,
Assinatura da Ara: 04/00/2015
Vigéncia: |2 meses a contar da sssinatura
Empresa- adjudicatiria. GL - HOMBAS INIETORAS BELTRAD EIRELL - P
pessans juridics de direlto privads, inscrita no CHBIME sob o m® 01666, 1 18/0001
16, estzbelevidz na Avenids Luiz Antonio Faedo. n° 1800, na cidsde de Franciv
co Beltrao, estado do Parand. neste sto jegalmente representads por Dalils Cric
na Marcon Liston, CFF - 03442579 70 ¢ BG o7 6.754.413- 3, Com os descontos
oferecidos pela empress vencedors da processo bctstonio o valor toeal do contya
o firmade ¢ de RS 8175000 (eitenitu € um mil setecentog & Smguents ream) A 4fs
com 0% presos ¢ demais eapecil -se-d disy da purs con
mﬂm. no Deparmamento de (..omplu € Licitagdes, da Prefritura Mumcipal de fal

5, Bstados do Purand, Av, Clevelandia, n® 521, Centro, (telefone 46-3263-7000),
na site Dt iww gl

MUNICIPIO DE CLEVELANDIA
Portal do Sudoeste

NOTIFICAGAO

O MUNICIPIO DE CLEVELANDIA, pessod juridics de diren pablica; inscrits
1o CNP} sob o o 76161 159800001 00, sitaads & Praga Gendlo Vargaa T10, Cida

de de Cleveltndia. representads por seu Prefrito Municipsl, Alvaro Felipe Vale

o, ven poc meio dests, NOTIFHCA-LO mformando que s revogar & Lei Mu

micipal n® 237201, de Doy L, o qual cedeu o terrens; sittedo oo loframents
Arauciria, referente & parte do lote n® 03, quadra 02, com drea de 37422 mi, de
propricdade do Manicipio 4 exta empresa, denominada VALDECIR FERREIRA
COSTA, tendo em vista que exta J
tantes na referida Lel,

pEiw com a5 Ghrigag cong

ALVARO FELIPE VALERIO
Prefeito Municipal
Av Sr.
Valdecir Ferreira Costa
itua Cedro, «/n®,, bairro Araucaria
Clevelindia - Parand

FPREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
AVISO DE LICITACAD
PREGAO PRESENCIAL n® 4%/2015

O Municipio de Sulins - Parand, torna publico. que no dia 2409/2015, a5 D500
horns, & Secretivia Municipal de Sade, estard realizanda licitacio ne modalidsde
Pregao Presencial, tipo menns prego POR ITEM. que tem por objémn s “CONTRA
TACAD DE EMPRESA PARA PORNECIMENTO DE PROTESES DENTARIAS,
EXCLUSIVO PARA MICRU E PEQUENA EMPRESAT Cipea do Feiial e demus
informagies poderio ser obiidas s Secretaria s Comissao e Licitagdo os polo
Fone/Fax: ($6) 3244-8000  ¢-mall
tembro de 2015, ALMIR MACIEL COSTA. Prefeito \-{nnlc\aal.
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Diario Oficial dos Municipios
— do Sudoeste do Parana - DIOEMS ——

Institulda peia Resolucao 001 de 04 de Outubro de 2011

Quinta-Fera, 10 de Selembro de 2015

PREFEITURA

LEI N.® 2679/2015, de 02 de setembro de 2015

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial, a Incluir agtes
orgamentarias, criar rubricas de despesas, bem como as fonles de recursos a elas
vinculadas e s respectivos valores nas Leis Municipais n® 2528/2013 (PPA 2014 a 2017),
n® 260272014 (LDO para 2015), e n® 262472014 (LOA para 2015)

Autoria; Executivo Municipal

A CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANA, aprovou & eu.
Prefeito Municipal, sancione a seguinte Lei:

Arl. 1°) - Fica o Poder Execulivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial
e a inclulr agbes orgamentdrias, criar rubricas de despesas. bem como as fonles de
recursos a elas vinculadas e os respectivos valores no PPA-Plano Plunanual para 2014 a
2017, aprovado pela Lei Municipal n® 2528, de 21 de novembro da 2013, na LDO-Lei de
Diretrizes Orgamentarias para 2015 aprovada pela Lei Municipal n® 2602/2014, de 26 de
junho de 2014 e na LOA-Lei Orgamentéria Anual para 2015, aprovada pela Lei Municipal
n® 2624/2014, de 21 de novembro de 2014, no valor de RS 1,500,000,00 (um milhdo e
quinhentos mil reais), conforme classificagao funcional programatica abaixo:

CODIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
(800 Sacrataria Municipal de Obras, Viagha & Urbaniama
A)! [ Deparamenio de Obras ¢ Servigos Lirbanas
1.208.451,0029,1,082 Cbras & Equipamentos de Ciroulacho
| ~4.50.51 Cibras o InstalacSes 10058 1,500,000, 00
[TotaL 1.506 006,30

Arl. 2° ) — Os recursos para fazer face as despesas com a abertura do crédito Adicional
Especial acima estio indicados a seguir:

| - As receilas provenientes de operagbes de crédito autorizadas pela Lei n® 2601/2014,
de 26 de junho de 2014, de acordo com a discriminagio a seguir.

%ﬂ DA | pescrigAo DA FONTE VALOR AUTORIZADD
GPERAGKD DE CREDITS PROTRANSPORTE PAC 23  ETAPACET

10008 R 1.500.000,00

TOTAL 1.500,000,00

Art. 3°)-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes
em conlrario,

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Parand, aos 02 (dois) dias
do més de setembro do ano de 2015,

Frank Ariel Schiavini

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se & Publique-se

ADEMIR ANTONIO AZILIERO

Contabilista ~ CRC 25.385

DECRETO N.° 5848/2015, de 02 de setembro de 2015

Abre Crédito Adicional Especial
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANA, usando das
s=iibuiches legais que Ihe confere a Lei Municipal n® 2679/2015, de 02 de setembro de
5

VECRETA
Art, 1°) — Fica aberto um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milh&o e quinhentos mil reais), conforme classificagdo funcional programéatica abalxo:

CODIGO NOMENCLATURA FONTE | VALOR
0800 Secretara Mumncigal de Obras, Viagho o Urbansma

OB01 Departamanto de Obras e Senvigon Urbanos

0HO1.28,451.0029,1.052 Obras e Equipamentos de Clreulagha

4.4.90.51 Obras e | 10098 1.500.000,00
TOTAL 1.500.000.00

Art. 2° | = Os recursos para fazer face as despesas com a aberura do crédito Adicional
Especial acima estdo indicados a seguir:

| = As receitas provenientes de operages de crédito autorizadas pela Lei n® 2601/2014,
de 26 de junho de 2014, de acordo com a discriminagdo a seguir:

F‘,?TGEO B4 |nescrcAD DAFONTE VALOR AUTORZADO
TPLRACAD DE CREDITO PROTHANSPORTE PAC 72— ETAPACET-

10098 l_w:rmnes 1,500.000,00

TOTAL 1,500.000,00

Arl. 3°)-Este Decrelo entra em vigor na dala de sua publicagdo. revogadas as disposigoes
em conlrario,

Gabinete do Prafeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Parana, aos 02 (dois) dias
do més de setembro de 2015,

FRANK ARIEL SCHIAVINI - Prefeito Municipal

Ragistre-se e Publigue-se

ADEMIR ANTONIO AZILIERQ - Contabilista — CRC 25.365

Ano IV - Edigio N° 0834
AVISO DE LICITAGAO PREGAO PRESENCIAL N° 91/2015
REGISTRO DE PREGOS-TIPO MENOR PREGO POR ITEM VR
LICITAGAD EXCLUSIVA PARA  MICROEMPRESA MICROEM REENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE LOCAL.

OBJETO:; AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. LOCAL E HORARIO:
Praga Angelo Mezzomo, s/n, as 09:00 (nove) horas do dia 23 de setembro de 2015,
VALOR MAXIMO: R$ 262.993,34. PRAZO DE ENTREGA: D1 (um) dias, PRAZO PARA O
PROTOCOLO DE ENVELOPES: até as 17:00 do dia 22 de setembro de 2015, O adital
podera ser obtido junto ao Municlpio de Coronel Vivida, das 08:00 as 12:00 horas e das
13:30 as 17:30 horas ou através do site www.coronelvivida.pr.gov.br. Informacdes (046)
3232-8331. Coronel Vivida, 09 de setembro de 2015. Ademir Antdmio Aziliero, Presidente
da Comissao Permanents de Licilagio.

Aditivo n* 01 ao Contrato n® 253/2014 - Pregao Presencial n® 141/2014

Contratante: Municipio de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saude —
Contratada: M. DE S. ANTONIALLI & CIALTDA, CNPJ n® 09.045.610/0001-86. De comum
acordo entre as paries, fica aumentada a meta fisica em 25% para o Lote 01/tem 02. ©
valor tolal deste aditamento é de R$ 3.150,00. O valor atualizado do contrato passa a ser
de R$ 36.750,00. Permanecem inalleradas as demails clausulas. Coronel Vivida, 08 de
setembro de 2015, Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

PRORROGAGAO DO PRAZO DE PAGAMENTO-CONCORRENCIA PUBLICA N°
03/2014

Considerando os relalos informais dos adquirentes, referente a complexidade no sistema
de financiamento |unto as instituigdes financeiras; Considerando os requerimentos
apresentados pelos adquirentes; Considerando a burocracia na tramitagdo dos processos
de financiamento junlo a Caixa Econdmica Federal e; Considerando os principios da
razoabilidade e da economicidade, eis que para realizar outro centame & necessarna a
apiicacdo de recursos publicos; Decide-se pela prorrogacgio de 08 (nove) para 11 (onze)
meses o prazo previsto na Clausula Quarta, inciso I, alinea *a", para os Contratos n°
172/2014, 17372014, 174/2014, 175/2014, 178/2014, 180/2014, 181/2014, 183/2014,
186/2014, 189/2014, 192/2014, 193/2014, 194/2014, 195/2014, 196/2014, 197/2014,
19972014, 200/2014, 201/2014, 202/2014, 203/2014, 207/2014, 208/2014, 210/2014,
21172014, 213/2014, 214/2014, 21512014, 217/2014, 218/2014, 2192014, 2212014,
2222014, 224/2014, 225/2014, 22672014, 228/2014, 229/2014 e 10/2015 decorrentes
da Concorméncia Publica n® 03/2014.Coronel Vivida, 14 de agosto de 2015.Frank Ariel
Schiavini, Prefeito.
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FUNCIONARIO

Coronel Vivida, 18 de Agosto de 2015.

Excelentissimo Senhor
Frank Ariel Schiavini
Dignissimo Prefeito do Municipio de Coronel Vivida

Lucas Kalinoski, do CPF n° 090.262.069-09, RG 10.325.120-6, vencedor da
Concorréncia Publica n°® 03/2014, e proprietario do Lote n® 12, Quadra n° 15,
Matricula n® 17.538. Vem por meio deste requerimento, pedir um prazo de 2
(dois) meses,a partir desta data, para pagamento do objeto citado acima no
valor combinado. Devido ao atraso junto com a Caixa Econémica Federal, na
qual o processo de financiamento ja se encontra em andamento.
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SR. FRANK ARIEL SCHIAVINI

-+ O o ] =
PROTOCOLO K° DD i_,l )
\QloB S w N SSS Y
Em. 12 B - h =

.

FUNCIONARIO

AIRTON MARINHO DE MELLO, brasileiro, maior, residente e domiciliado a ser Rua
Das Azaléias, n° 368, Bairro Primavera |l, CEP 85.550-000, em Coronel Vivida,
Estado do Parana, portador do CPF n° 790.878.689-87, e Carteira De Identidade Civil
RG n° 5.652.756-7,11ISC, vem respeitosamente requerer:

» Prorrogacdo do prazo de pagamento do lote urbano n°® 06, quadra n° 15,
situado no Loteamento Jardim Primavera |l, anexo a Urbanizacdo de Coronel
Vivida, Estado do Parana, constante da Matricula n® 17.532-1.

e Justificativa: a Caixa Econémica Federal ainda néo liberou o financiamento
habitacional pleiteado para o pagamento do terreno acima citado, por esta
razao solicito prorrogagao do prazo de pagamento até o més de Outubro de
2.015.

TERMOS EM QUE PEDE E ESPERA POR DEFERIMENTO.

Coronel Vivida - PR., 19 de agosto de 2.015.

. e
- "\_,J’I

AIRTON MARINHO DE MELLO
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REQUERIMENTO

Excelentissimo Senhor Frank Ariel Schiavini PROTOCOLO e FT S33, 15
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FUNCIONARIOD

Eu Vlademir Fernandes Poleze CPF.: 034.016.769-62, juntamente com minha esposa
Raquel Fatima de Bastiano Poleze CPF.: 048.313.809-62. somos beneficidrios do Edital
De Concorréncia Publica N 03/20i4 Processo Licitatorio N® 90/2014: e viemos por
meio deste requerer a prorrogacdo de mars 30 dias para prazo de pagamento do Item n®
49, Lote Urbano n® 09 da quadra n°C3 situado no prolongamento da Rua das
Andorinhas. O mesmo esta sendo financiado junto a Caixa Econdmica Federal, porém
ainda ndo houve liberagdo para pagamento. Para tanto encaminho documentos em anexo

pra comprovagao.

Desde ja agradeco

N|
L -2 | |
COCNvennipn 3 Qr S
UILB?%T:lfe!;haﬁdes Poleze' ‘:{p ,‘?
C

B29 43 35

,Rjtquei FFatima de Bastiano Polcze
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Coronel Vivida. 20 de agosto de 2015,
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- GNPJ 77.780.890/0001.73

Rua Ubaldind do Amaral, 538 - Cx. Poatal 185

Fono/Fax: (46) 3232-1476 - 8115-0380
ovivida. i @ funarmpean.com.br
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4 955.455/0001-56. REGISTRO ANTERIOR:Matricula aA° L7
da mgtricula n® 12.726, ambas do l.ivro 2 Registro Gerhal
ventia. Dou fé. Paulc Fernando de Melp — Agente Reledad

N VINDHAVI

T T: LOTE URBAﬂE~ °s  (n
ad LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA I

T/S€S° LT

Lo

ssgue ;:r linha reta, ”O“:f:::a“

gia

tdncia de 21,43m até o mar

-~ B
&=

m
I.I.I

om © 10te 2 Cl.a mesma
-

a'\.c:...a de 20,40m ate ”

U'.I
I'1 0
'.(-}

S

Eng® Civil Rod
Jus . fica a":c;‘..a"‘" nesta serventila,

rada. Tnscrigdo Cadastral Municipal

£,

com

nesta ~idade, inscrit "o

An8Cricta

i 1
R-1/17.535 - Protocolo n° 59,342 - 06,07.2015 - VENDA E COMPRA\’—*_ TRANSMITENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, inscrita’ no CNPJMF. sob n9
76.995.455/0001-56, no ato representada por seu Prefeito Franik Ariel Schiavini, inscrito nc CPH
n°® 938.311.109-72. ADQUIRENTES: VLADEMIR FZRNANDES POLEZE, , inscrito no CPF ng
034.016.769-62, titular da CI/RG n°® 8.677.907-2-3ESP/PR, e sua conjuge RAQUEL FATI

; s % Gybh2-".
EDERATIVA DO BRASIL ( Y& ¥
R ( Regisiro Geral] (I-IWQ ZJ )

DE BASTIANO POLEZE, inscrita no CPF n°® 048.313.808-62, titular da GI/RG n° 9.168.336-9
SESP/PR, brasileiras, casados pelo Regime de Cemunhdo Parcial de'Bens, na. x vigéncia da
Federal n° 6.515/77, residentes e domiciliacics nesta cidade. TITULO: Veﬁ_da e Compra
FORMA DO TiTULO: Contrato por Instruments Particular de Mtuo para Aquisi¢ao de Terren
e Construcdo de Imodvel e Alienacdc Fiduciana em Garantia - Carta de Crédito Individual
FGTS/Programa Minha Casa, Minha Vida - CCF3TS/PMCMY - SFH n° 8.4444.0923454-1
elaborado em 02.07.2015, pela Caixa Econémica Federal, agéncia de Coronel Vivida — PR
com Caréter de- Escritura Plblica, na icrma daz Lei. INTERVENIENTE CREDORA: CAI
ECONOMICA FEDERAL — CEF, insfituican finenceira sob a forma de empresa publi
vinculada ao Ministério da Fazenda, com sede no Setor Bancario Sul, Quadra 4, lotes 3/4,
Brasilia-DF, .inscrita nc CNPJ n°® 00.360.395/0C: :-04, no ato representada por sua bastant
procuradora Juliana Celina da Silva Lorenzex:., inscrita no CPF n° 939.174.909-78. VALOR
TITULO: R$29.455,77 (vinte @ nove mil quatrocmtos e cinquenta e cinco reais e setenta e set
centavos). VALOR DO ITBI: R$31.006,07 (trinta @ um mil e seis reais e sete centavos). AREA
250,98m*, SEM BENFEITORIAS. Apresentados: Apresentados: ITBI sob n°® 190/2015, quitad
e Certidao Negativa de Agdes Civel, expedida peic Cartorio do Distribuidor e Anexos dest
Comarca, em 03.07. 2015 e Cemdéo da vara do Trabalho, em . Inscricgo Cadastral n

ausaias e condicdes as constantes do referido contrato, do qua
entia, ‘azendo pe:e integrante e complementar do present

ﬁcaumawaarq'

registro. Emitida 'H0]. as) 2.046,00-VRC. R$341,68. Funrejus: R$62,01 — guia n
24000000000712757-5.\Coone Viyida, 08 de juino de 2015. Dou fé. Paulo Femando de Melo
Agente Delegado: dig/Carolfin

R-2/17.535 - Protoéoio n® 59‘842 0807 705 - ALIENACAOQ FIDUCIARIA — Conf
Contrato por Instrumento Particular’ de Matuo para Aquisicdo de Terreno e Construcac d
Imével e Alienacao Fiduciaria em Garantia - Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minh
Casa, Minha Vida - CCFGTS/PMCMYV - SFH 1° 8 4444 .0923454-1, elaborado em 02.07.2015

SEGUE NO VERSD

Funarpen - Lei 13.228 de 18/07/2001 - Selc Digital N° jcd30.D4LYN.X2ARD, Controle:LdT6e. 7QRL
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N

Continua no verso.
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Certidao valida por 3

VLADEMIR FERNANDES. POLEZE, e sua conjuge RAQUEL FATIMA DE BASTIANO

CONTINUAGAQ

pela Caixa Econdmica Federal, agéncia de Coronel Vivida — PR. CREDORA/FIDUCIARIA:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL — CEF, qualificada no R-1. DEVEDORES/FIDUCIANTES:

POLEZE, qualificados no R-1. Em garantia da divida, abaixo descrita, FICA ALIENADO PARA
A CREDORA, O IMOVEL DA PRESENTE MATRICULA, EM CARATER FIDUCIARIO, COM
TODAS AS ACESSOES E BENFEITORIAS, existentes e que I|he forem acrescidas.
MUTUOJRESGAWPRESTAGC}ES!DATASIDEMAIS VALORES/CONDIGOES: B.1-
Modalidade: Aquisi¢do de Terreno e Construgdo; B.2 — Origem dos Recursos: FGTS/UNIAO.
B.3 SAC — Sistema de Amortizagdo Constante. B.4.— Valor de Venda e Compra e Composigao
dos Recursos: Financiamento concedido pela Caixa: R$79.529,48. Desconto concedido pelo
FGTS/Unido: R$1.585,00. Recursos da CV do FGTS: R$7.486,76. B.6 — Valor Total da Divida:
R$79.529,48. B.7 — Valor da Garantia e do Imével para fins de venda em Publico Leildo: R$
80.000,00 (noventa mil reais). B.8 — Prazo total (meses): B8.1 - Construgdo: 6; B8.3 -
Amortizacdo: 360. B.9 — Taxa de Juros % Contratada (a.a). Nominal: 5,5000%.; Efetiva:
56407%. B.10 — Encargo Inicial: Presfagdo: R$58542. FGHAB: R$12,30. TOTAL:
R$597,72 (quinhentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos). B.10.1 - Vencimento
do Primeiro Encargo Mensal: 02.0£.2015. 3 10.2 — Reajuste dos Encargos: de acordo.com
item 7. B.10.3 — Forma de Pagamentc rnia data da contratacdo: debito em conta corrente

_g!CaroIma

’ . CERTIPAO DE INTEIROTEOR <.

oducdo- fiel & integral dx matricula _n® 17535 do
viior de certiddu conforme (Art.19 §.1°¢ da Lei

CERTIFICO gue-esta fotocopia & r
Livro 2 deste Servigo-Registral e U
6.015/73). Dou fé. Protocolo n® 485,

= Corqt/ }

() Pa"l'o Fernando de Melo - Agente Délegado.
(OQ Carolina Oldoni - Auxiliar Juramentada

PK; 20 de julho de 2015.

)

/
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- - - — ' * — SEGUE—

Funarpen - Lei 13.228 de 18/07/2001 - Selo Digitaf N° j2d30.D4LYN.x2ARD, Controle:LdT6e 7QRL



REQUERIMENTO

S,

PROT DCOI.O =

DE: IDE DA APARECIDA PRESTES DA CONCEICAO o

'c'

Em* R “a — (
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA ‘

FUMCIONARIO

Venho através deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imodvel:
LOTE 07, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il - 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliacdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 25 de agosto de 2015.

p
L \ i s -
0 L(‘;t c. TEllicaz

IDE DA APARECIDA PRESTES DA CONCEIGAO




c"ig‘ UUNVULUALUAU-ULD,. FARA FREDS TALAU UE ODERVILU - U 1LU 15

A

Empresa: CHIAMENTI E SCHONS LTDA CNPJ: 13.360.434/0001-44
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (45)3229-2013 Telefone

Email: VALIARENGENHARIA@HOTMAIL.COM FAX: (45)3229-2013
A/C: CHIAMENTI E SCHONS LTDA Celula (46)9923-1688
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Outras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000471797/2015.01.01.01

Nome Cliente: IDE DA APARECIDA PRESTES DA CONCEICAQ

Identificagdo: 00000000017533 0001 0000000000

Endereco: DAS ANDORINHAS

Numero: 240 Complemento: LT 07 QD 15
CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA [l 2-P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execucao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servico: 600.00

Nome do IDE DA APARECIDA PRESTES DA CONCEICAQ

Telefone do (46)9911-7129

Local de Retirada de Documentos: LOTER!CA CORONEL LTDA.

CONFORME EDITAL 1012014/PR E § BELP%E%qgggO DE SERVICOS FIRMADO COM A
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CO - NIFESTAR SE QUANTO A REALIZACAO DO

PRESENTE SERVICO, BEM COMO, § _?ﬁ Ehmhﬁfﬁﬁsm Lcﬂﬁgﬁng

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA_ [
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAQ PELO FAX
999999948 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail. com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
. DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observacdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
Atenciosamer¥iDA - LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR
LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

B&/Hora 25/06/2015 17:58:46

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestacdo da Empresa:

( ) Somos impedidos pelo 1012074/°R de realizar o servigo
() Aceitamos o servigo () Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da
Data de Recebimento do Processo: ___ /[
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugéo do Processo: __ /__ /
Servigo Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)
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)
(> N
“RGTICOLO N [sl=¥TN \\i&,ﬁ‘}
:T&)\‘\\(‘C.} |){) h___l L‘ “Jﬁj:_
REQUERIMENTO et s

FURCIONARID "“:)

DE: WILLIAN ANTONIOLLI

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

Venho através deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 14, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Economica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realiza¢do de avaliacdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 27 de agosto de 2015.

(v P PRupl,

WILLIAN ANTONIOLLI



CA' ‘7‘ UUNVULUALAU-U.D. FARA FRED TALAU DE ODERVILAL - 1U LU 14T

A

Empresa: CHIAMENTI E SCHONS LTDA CNPJ: 13.360.434/0001-44
Municipio. CHOPINZINHO UF:

Telefone: (45)3229-2013 Telefone

Email: VALIARENGENHARIA@HOTMAIL.COM FAX: (45)3229-2013
AJ/C: CHIAMENTI E SCHONS LTDA Celula (46)9923-1688
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Outras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000590257/2015.01.01.01

Nome Cliente: WILLIAN ANTONIOLLI

Identificagdo: 00000000017515 0001 0000000000

Enderegco: DAS ANDORINHAS

Numero: 125 Complemento: LT 14 QD 14
CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA 1l 2-P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugédo: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servico: 600.00

Nome do WILLIAN ANTONIOLLI

Telefone do (46)9925-5861
Local de Retirada de Documentos: LOTERICA CORONEL LTDA.

£ AY =

CHE%%%%?Q%RO DE SERVICOS FIRMADO COM A
A MANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

M ERENIRA AR ABREM S cunenros

CONFORME EDITAL 1012014/PR E §
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CO¢
PRESENTE SERVICO, BEM COMO,
(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, DED 45
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAOQO PELO FAX
99998999 OU PELO E-MAIL letericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamenfgPA - (lotes leiloados pela Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-Pr)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

52 /Hora 19/08/2015 09:47:05

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

Assinado COM

(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestagdo da Empresa:

() Somos impedidos pelo 1012014/PR de realizar o servigo
() Aceitamos o servigo () Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da

Data de Recebimento do Processo: _ /  /

Assinado

(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugdo do Processo: ___ /  /
Servico Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)




sRoTocoLo N D% [AD
=36 /O% A4S o A0 AD

REQUERIMENTO { v,

DE: LUCAS KALINOSKI

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

Venho através deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 12, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il = 2°PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que 0 processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizacao de avaliacdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015,




CAE‘{’ CONVOCACAO-0.S. PARA PRESTACAOQO DE SERVICO - 1012014

- A ‘

Empresa: J.F. GHIRALDI & CIA LTDA CNPJ: 84.958.503/0001-64
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (46)3543-1639 Telefone

Email: JFGHIRALDI@GMAIL.COM FAX: (46)3543-1639

A/C: J.F. GHIRALDI & CIA LTDA i Celula (46)9975-4011
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha; 067 - Qutras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000574296/2015.01.01.01

Nome Cliente: LUCAS KALINOSKI

Identificagdo: 00000000017538 0001 0000000000

Endereco. DAS ANDORINHAS

. Numero: 180 Complemento: LT 12 QD 15
CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA 11 2°P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execug&o: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do LUCAS KALINOSKI
Telefone do (46)9977-7555

CONFORME EDITAL 101 cia il E
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CO}
PRESENTE SERVICO, BEM COMO, &
(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA,
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS

B TMANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

N R

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAQ PELO FAX
99998999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail com.CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
=, DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagao ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamenfiDA (LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)
LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

SWHora 12/08/2015 14:34:07

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestagdo da Empresa:

() Somos impedidos pelo - /PR de realizar o servico
() Aceitamos o servigo () Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do repres_en_tante legal da
Data de Recebimento do Processo: [

Assinado

(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugcéo do Processo: ___ /__ /
Servigo Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado

(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)




'REQUERIMENTO

r. I '- \ ll =
9ROTOCOL0 N *" =0 )
DE: FLORISNETA RAFAIN : \( .r\.! ( g( =2
Zm:. Yo X i =1

Mgy

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
FUNCION“}O

™

Venho atraves deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imdvel:
LOTE 11, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 2°PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliacdo do terreno / constru¢do ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

i ﬁ&_’*uﬁp 7 LLZ(T ‘bif)-/( AL

FLORISNETA RAFAIN

Q ) )= =
SN 05 _GE
F\‘."-I‘*-_ \I\. __:J'_‘)_L\j
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CA' A CONVOCACAQO-0.S. PARA PRESTACAQ DE SERVICO - 1012014/ R . %:EL;\
\ DY
M ) Wi
Empresa: J.F. GHIRALDI & CIALTDA CNPJ: 84.958.503/0001-64
Municipio: CHOPINZINHO UF:
Telefone: (46)3543-1639 Telefone
Email: JFGHIRALDI@GMAIL.COM FAX. (46)3543-1639
A/C: J.F. GHIRALDI & CIA LTDA Celula (46)9975-4011
Assunto B
Atividade: 401
Produto: 139
Linha; 067 - Outras
Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000595065/2015.01.01.01

Nome Cliente: FLORISNETA RAFAIN |

Identificagdo: 00000000017537 0001 0000000000

Enderego: DAS ANDORINHAS

Numero: 192 Complemento: LT 11 QD 15
CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA || 2-P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execucgao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do FLORISNETA RAFAIN
Telefone do (46)9124-0565

Local de Retirada de Documentos: LOTERICA CORONEL LTDA.

CONFORME EDITAL ¢ PR Ef HQLP[?\%%?%RO DE SERVICOS FIRMADO COM A
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA COp MANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

PRESENTE SERVICO, BEM COMO, ¢ 3%%&@%(@9%?%% LC\i;\“;lEDr?ng

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA,
NECESSARIOS A EXECUCAOQO DOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAQ PELO FAX
99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observacio ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGCAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerfiDA (LOTES LEILOADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)
LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

G /Hora 20/08/2015 15:26:28

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestagao da Empresa:

() Somos impedidos pelo 011 PE de realizar o servigo
() Aceitamos o servico () Recusamos o servigo
Assinado

' (Nome e CPF do representante legal da
Data de Recebimento do Processo: __ /_ /
Assinado
| (Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugéo do Processo: ___/__ /
Servico Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado _
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)




PRoTocoLoNe 2\ ' D11
em 26/ Q8IS AUy

e it o

REQUER"VIENTO FUNGIONARIO

DE: AIRTON MARINHO DE MELLO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

Venho atraves deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 06, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal

- Lotérica Coronel LTDA, para a_realiza¢do de avaliagdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

|
e CUAALN
| g

S |
AIRTON MARINHO-DE MELLO




CA,‘{ CONVOCACAQ-0.S. PARA PRESTACAO DE SERVICO - 10120 14/PR

A

Empresa: GISELE MARIA ROVEDA CNPJ: 10.852.545/0001-80
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (46)3552-1041 Telefone

Email: GISELEMARIA@CREAPR.ORGBR FAX: (46)3552-1041

A/C: GISELE MARIA ROVEDA Celula (46)9978-0475

Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Outras
Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000541253/2015.01.01.01

Nome Cliente: AIRTON MARINHO DE MELLO

Identificagdo:  00000000017532 0001 0000000000

Enderego: DAS ANDORINHAS

o, Numero: 252 Complemento: LT 06 QD 15
' CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA I 2-P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execucao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servico: 600.00

Nome do AIRTON MARINHO DE MELLO

Telefone do (46)9900-7357

Local de Retirada de Documentos: LOTERICA CORONEL LTDA.

CONFORME EDITAL £ R BE PRESTRERD DE SERVICOS FIRMADO COM A
' NIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

CAIXA. FICA ESSA EMPRESA CON .
AR R0
(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, DE 4 5k, 39542936) PARA A CUMENTOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAOQO PELO FAX
99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO

»~~ DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observaggo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUCAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerYADA - (LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

O&¥/Hora 28/07/2015 16:12:07

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

'Data e Hora da Manifestacao da Empre‘s“zé:

() Somos impedidos pelo |1 4/t de realizar o servigo

() Aceitamos o servigo ( ) Recusamos o servico

Assinado S

(Nome e CPF do representante legal da -
| Data de Recebimento do Processo: __ [/

Assinado _ —

(Nome e CPF do representante legal da’

Data da Devolugao do Processo: [/ [/
Servigo Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)

il l‘-.’



REQUERIMENTO

PROTOCOLO N°. &1 LﬁB '15

a e { 0 -
DE: MILTON DE MATOS . m’;l:ﬁ\OE‘ . Q S =
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA Cﬁ"ﬂm

FUNCIONARIO

Venho através deste, #olicitar a prorrogacio do prazo para o pagamento do imével:
LOTE 18, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econémica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

/YW%‘?‘W /—Zﬁ ,M%éjj

MILTON DE MATOS



Empresa: NEW CENTURY CONST.E CNPJ: 02.674.428/0001-45

MunicipiozwmeéNTos LTDA UF:

Telefone: (46)3225-3480 Telefone

Email: NEWCENTURY.PB@GMAIL.COM FAX:(46)3225-3480

A/C: NEW CENTURY CONST.E EMPREENDIMENTOS Celula (46)9917-1178
LTDA

Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 087 - Outras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000498760/201501.01.01

Nome Cliente: MILTON DE MATOS

Identificagdo: 00000000017519 0001 0000000000

Endereco: DAS ANDORINHAS

Numero: 179 Complemento: LT 18 QD 14
CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA Il 2°P
Cidade/UF. CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugdo: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servico: 600.00

Nome do MILTON DE MATOS
Telefone do (48)9101-0118
Local de Retirada de Documentos:

CONFORME EDITAL 0120 /PR E &
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CO
PRESENTE SERVICO, BEM COMO,
(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, 04
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS %

6]
%% %ﬁé\ O DE SERVICOS FIRMADO COM A
s k AR-SE QUANTO A REALIZACAO DO
ERNA LOTERICA CORONEL CORONEL VIVIDA, PR

2REREARE A BEXRAEOMRSR EPCUMENTOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAQ PELO FAX
99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com, CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerYADA - (LOTE LEILOADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

ShHora 08/07/2015 16:09'53

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA scbre

Data e Hora da Manifestacao da Empresa:

() Somos impedidos pelo 1012014/FR de realizar o servigo
() Aceitamos o servigo ( |h.{) Recusamos o servigo
Assinado e

(Nome e CPF do representante legal da

Data de Recebimento do Processo: ___ [/ /
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugdo do Processo: ___ [/
Servigo Entregue? ( )Sim ( mNao

Assinado

(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)

L

I
ein

A
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REQUERIMENTO

DE: TACIANE SIOMARA BRUSTOLIN

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

Venho através deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 17, QUADRA 14, LOTEAME‘NTO JARDIM PRIMAVERA Il = 22PARTE, objeto do Leilao Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econémica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagdo do terreno / construcao ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

ot S5 Bunted,

§= ;A » .
AL AL e
T_ACIANE SIOMARA BRUSTOLIN
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) GA'XA CONVOCACAO-0O.S. PARA PRESTACAQ DE SERVICO - 101201 ER
A
Empresa: CONSTRUTORA INGENIUM LTDA CNPJ: 10.312.795/0001-27
Municipio: CHOPINZINHO UF:
Telefone: (46)3543-4050 Telefone
Email: INGENIUM.CEF@GMAIL.COM FAX: (46)3543-4050
A/C: CONSTRUTORA INGENIUM LTDA Celula (45)9975-1529
Assunto B
Atividade: 401
Produto: 139
Linha: 067 - Outras
Fonte: 030

™

Referéncia: 7364.4593.000574195/2015.01.01.01

Nome Cliente: TACIANE SIOMARA BRUSTOLIN

Identificacdo:  00000000017518 0001 0000000000

Endereco: DAS ANDORINHAS

Numero: 167 Complemento: LT 17 QD 14
CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA [ 2°P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do TACIANE SIOMARA BRUSTOLIN
Telefone do (46)9922-2782

CONFORME EDITAL 1 20 40 EL
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CONYQE
PRESENTE SERVICO, BEM COMO, QR
(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA,
NECESSARIOS A EXECUCAOC DOS

B R A BB e cumenos

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAQO PELO FAX
983999999 OU PELO E-MAIL iotericacoronel@hotmail com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
DESINTERESSE DA EMPRESA,

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerYADA - (LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

SHora 12/08/2015 14:23:58

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado €OM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestacao da Empresa:

() Somos impedidos pelo de realizar o servigo
() Aceitamos o servigo ( ) Recusamos o servigco
Assinado

(Nome e CPF do repre_s_emante Iégal_g_a__

| (Nome e CPF do representante legal da

Data de Recebimento do Processo: /1
Assinado -

Data da Devolugéo do Processo: ___/___/
Servigo Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)

@t

-,

z




REQUERIMENTO

b )( T o
ROTOGOLONS = ShS
DE: MILTON DE MATOS | P OB|S . 0D 53
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA ST Ta
FUNCIONARIO

Venho através deste, €olicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imével:
LOTE 18, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA 1l — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econémica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagcdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

fﬂchZéLc-‘* /—é"" VWA ?:-"
MILTON DE MATOS




= CA'EA CONVOCACAO-0.8. PARA PRESTACAO DE SERVICO -

A

Empresa: NEW CENTURY CONST.E CNPJ: 02.674.428/0001-45

Municipio: EMRRERRINMENTOS LTDA UF:

Telefone: (46)3225-3480 Telefone

Email: NEWCENTURY. PB@GMAIL.COM FAX: (46)3225-3480

A/C: NEW CENTURY CONST.E EMPREENDIMENTOS Celula (46)9917-1178
LTDA 2

Assunto B

Atividade: 401
Produto: 139
Linha: 067 - Outras
Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000498760/2018.01.01.01
Nome Cliente: MILTON DE MATOS

Identificagdo: 00000000017519 0001 0000000000
Endereco: DAS ANDORINHAS

o~ Numero: 179 Complemento: LT 18 QD 14

CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA Il 2°P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugdo: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do MILTON DE MATOS

Telefone do (46)9101-0118

Local de Retirada de Documentos:

CONFORME EDITAL ' E

%% &ﬁé@g O DE SERVICOS FIRMADO COM A
k -SE QUANTO A REALIZACAO DO
LOTERICA CORONEL CORONEL VIVIDA, PR

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, -_‘-i‘a A "R 2RRERPARA A REXRABARSHOOCUMENTOS

232-2936

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAO PELO FAX
99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail. com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO

~, DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerYADA - (LOTE LEILOADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

[C/Hora 08/07/2015 16:09°53 )

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM

(Assmatura do empregado CAIXA sobre
Data e Hora da Manifestacao da E Empresa

() Somos impedidos pelo <1 de realizar o servigo
() Aceitamos o servigo ( r‘,) Recusamos o servico
Assinado :

(Nome e CPF do representante legal da
Data de Recebimento do Processo: f

Assinado ~ -
| (Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugao do Processo: ___ / / ]
Servigo Entregue? ( )Sim ( gNao
Assinado

(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)




REQUERIMENTO

PROTOCOkOW JANESIAS

1 YO \Jrih. _’(\—‘ &-)

L RO\

DE: EUCLIDES ANGONESE

tal

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA R EETTYI

Venho através deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imoével:
LOTE 18, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA |l — 2°PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015,

b /’f‘ff?’ » Gl M (o
EUCLIDES ANGONESE

‘?-‘L % ,_1f‘ = I

J W, e — e )




CA.' ‘A CONVOCACAQO-0O.S PARA PRESTACAO DE SERVICO -
Lé

émpresa: DOUGLAS REFOSCO ol CNPJ: 09.409.188/0001-09
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (46)3536-4244 Telefone

Email: DOUGLASREFOSCO@GMAIL.COM FAX: (46)3536-4244

A/C: DOUGLAS REFOSCO Celula (46)9930-6774
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Qutras

Fonte 030

Referéncia: 7364.4593 000253340/2015.01.01.01

Nome Cliente: EUCLIDES ANGONESE

Identificagdo. 00000000017544 0001 0000000000

Endereco: DAS ANDORINHAS

Numero: 108 Complemento: LT 18 QD 15
CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA Il 2-P
Cidade/UF. CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do EUCLIDES ANGONESE

Telefone do (46)9921-4592

Local de Retirada de Documentos:

CONFORME EDITAL W%ﬂ@l@? COM A

CAIXA, FICA ESSA EMPRESA C @ ALIZACAO DO

PRESENTE SERVICO, BEM COMO, ORONEL CORONEL VIVIDA, PR
2

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, 322936) PARA A RETIRADA DOS DOCUMENTOS
NECESSARIOS A EXECUCAQC DOS SERVICOS.

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAOQ PELO FAX
99998998 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
» DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observacdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUCAQ P.M.C M.V. (LEILAO)

Atenciosamente
LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
I Hora 30/03/2015 10:23:52

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
| (Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestacdo da Empresa:

() Somos impedidos pelo ' 210 de realizar o servigo
() Aceitamos o servigco ( ) Recusamos o servico
Assinado
\ (Nome e CP CPF do representante te legal da - . I T
Data de Recebimento do Processo: /[
Assinado __

(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugao do Processo: __ /_ /
Servigco Entreque? ( )Sim ( INao
Assinado
(Cannmbo com nome e matricula do Representante Caixa)




REQUERIMENTO

S)Se \V=
PROTOGOLON'—— > \ ; -
, ) [ ™ 204
DE: FRANCIELE MACIEL DE VARGAS RN = k\_t}. 3
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA A

FUNCIONARIO

Venho através deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 08, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

Jt ol Mg L_LL_K Qs k’c—‘"‘@(‘.f\
FRANCIELE MACIEL DE VARGAS S

QJQ_JJ) Sj__ &. '>_)_, &)Q—’




C'AIXA CONVOCACAOQ-0.S. PARA PRESTACAO DE SERVICO - 01 2014/PR

A,

Empresa: C R FARIAS CONSTRUTORA DE OBRAS CNPJ: 18.739.056/0001-28
Municipio: LER&PINZINHO UF:

Telefone: (46)3533-8308 Telefone

Email: CONSTRUTORA.VERTICAL@HOTMAIL.COM FAX: (46)3533-8308
A/C: C R FARIAS CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA Celula (46)9115-0721

Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha; 067 - Outras
Fonte: 030

A
Referéncia: 7364.4593.000510071/2015.01.01.01
Nome Cliente: FRANCIELI MACIEL DE VARGAS
Identificagdo:  00000000017509 0001 0000000000
Enderego: DOS SABIAS
. Numero: 154 Complemento: LT 08 QD 14
CEP: 85.550-000 : Bairro: J PRIMAVERA Il 2°P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR
Prazo de Execucdo: 4 Dia(s)
Valor Previsto do Servico: 600.00
Nome do FRANCIELI MACIEL DE VARGAS
Telefone do (46)9919-8382
Local de Retirada de Documentos: LOTER!CA CORONEL LTDA.

CONFORME EDITAL |7~ CE UANE RA BELF%IE%EFREQO DE SERVICOS FIRMADO COM A
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CONYQRADA-AMANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

PRESENTE SERVICO, BEM COMO, @y ggﬁm@g@%m LC\{j:'nté)ﬁng

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA,
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAOQ PELO FAX

89999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
~DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamenYiDA (LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA-PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

CMHora 14/07/2015 15:44:03

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestacao da Empresa'

() Somos impedidos pelo IPR ge realizar o servigo
() Aceitamos o servico (") Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do representante legalda
Data de Recebimento do Processo; ___ / /

Assinado ___ &
(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugao do Processo: ___/___/
Servigo Entregue? (  )Sim (" )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)




REQUERIMENTO

| ST \\ S
DE: DIELLE CAROLINE BASEGIO PR R -‘v
el OB U o XL S5

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

o -
~ LA _}:

FUNCIONARIO

Venho através deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imdvel:
LOTE 25, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

Q) [L \ Do A

) h-’i\'&_ { ( \ jxuf’ﬁj.&-*
DIELLE C;\ROLINE BASEGIO
Mo s_53_34

CE‘ 5 1_\5 RIRS &'.%J




CA' VA CONVOCACAO-0.S. PARA PRESTACAQ DE SERVICO - 1120 1K
' A4

émpresa: J.F. GHIRALDI & CIALTDA CNPJ: 84.958.503/0001-64
Municipio: CHOPINZINHO ; UF:

Telefone: (46)3543-1639 Telefone

Email: JFGHIRALDI@GMAIL.COM FAX: (46)3543-1639

A/C: JF. GHIRALDI & CIA LTDA Celula (46)9975-4011
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Outras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000396175/2015.01.01,01

Nome Cliente: DIELLE CAROLINE BASEGIO

Identificagdo:  00000000017525 0001 0000000000

Enderegco: DAS ANDORINHAS

Numero: 263 Complemento: LT 25QD 14
CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA Il 2-P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execugao: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 600.00

Nome do DIELLE CAROLINE BASEGIO

Telefone do (46)9925-5331

Local de Retirada de Documentos: LOTERICA CORONEL LTDA.

CONFORME EDITAL ' = 77 E QNN L DE PRESTAGAO DE SERVICOS FIRMADO COM A
CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CON} A 4 MANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAO DO

2 A
PRESENTE SERVICO, BEM COMO, GQjk R -%: . L VIVIDA, PR
e BRI OB SRR Vo o

(null, CENTRO. CORCNEL VIVIDA, 3
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAO PELO FAX

99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
4, DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUCAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamerYIDA (LEILAO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA)
LOTERICACORONEL@HOTMAIL.

W Hora 25/05/2015 15:12:15

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM

(Assinatura do empregado CAIXA sobré
Data e Hora da Manifestagdo da Empresa:

() Somos impedidos pelo . de realizar o servigo
() Aceitamos o servico () Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da

Data de Recebimento do Processo: ___ ;-
Assinado = =
(Nome e CPF do representante legal da
Data da Devolugao do Processo: /[ /
Servigo Entregue? ( )Sim ( )Na&o
Assinado I
| (Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)

M




REQUERIMENTO

DE: JEFERSON DIEVI BRUSOLIM EmeO- L,_) q

pnomcol.o Byt |\S
ﬁ ]j

- \\i

L/

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
FUNCIONARIO

-~

Venho através deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 16, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA [l —22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Economica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliacdo do terreno / construgdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

N e
R Pruuz@nf\ NABAAT w“/\‘““f%r

JEFERSON DIEVI BRUSOLIM

(S
)

o

"
1 -~
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J




CA'VA CONVOCACAQ-O.S. PARA PRESTACAO DE SERVICO - 10120 14/PR
¢ | Py S

A

Empresa;: CONSTRUTORA INGENIUM LTDA CNPJ: 10.312.795/0001-27
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (46)3543-4050 . Telefone

Email: INGENIUM CEF@GMAIL COM FAX: (46)3543-4050
A/C: CONSTRUTORA INGENIUM LTDA Celula (45)9975-1529
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Outras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4533.000520198/2015.01.01.01

Nome Cliente: JEFERSON DIEIVI BRUSTOLIM

Identificagao:  00000000017517 0001 0000000000

Enderegco: DAS ANDORINHAS w

Numero: 155 ' Complemento: LT 16 QD 14
CEP: 85.550-000 Bairro: J PRIMAVERA 1l 2°P
Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execucdo: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo:  600.00

Nome do JEFERSON DIEIVI BRUSTOLIM

Telefone do (46)3232-3379

Local de Retirada de Documentos: LOTERICA CORONEL LTDA.

AN Ay -

CONFORME EDITAL 120+ o1 E QNN BEPRESTRERO DE SERVICOS FIRMADO COM A

CAIXA, FICA ESSA EMPRESA CO o ADA '; MANIFESTAR-SE QUANTO A REALIZACAQO DO
PRESENTE SERVICO, BEM COMO,

()
e o0, o couo, oMt eRER el RERIo aoEL GRARNAL V0%, o0

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAOQO PELO FAX

99999999 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail. com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observagao ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUGAO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
AtenciosamenfdDA (LOTES LEILOADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PR)

LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
@%’Hora 18/07/2015 11:25:15

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinado COM
(Assinatura do empregado CAIXA sobre

Data e Hora da Manifestacao da Empresé:

() Somos impedidos pelo 4 =1 de realizar o servigo
( ) Aceitamos o servigco () Recusamos o servico
Assinado

| (Nome e CPF do representante legal da
Data de Recebimento do Processo: ___ /_ /
Assinado

| (Nome e CPF do representante legal da ‘
Data da Devolugéo do Processo: /[
Servico Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado
(Carimbo com nome e matricula do Representante Caixa)

W



REQUERIMENTO

_ ST -

DE: RODRIGO RIBEIRO PINHEIRO i = ,\ \ -
em B\ =2 o VT S
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA o
FUNCIONARIO g

Venho através deste, solicitar a prorroga¢do do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 01, QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junte ao Correspondente Caixa Econdmica Federal

— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliagao do terreno / construgao ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

e dlgr R. Lodans
RODRIGO RIBEIRO PINHEIRO

A
J 2Dy T A — o 1T




CA' x’A CONVOCACAQ-0.S. PARA PRESTACAO DE SERVICO -

gmpresa: CHIAMENTI E SCHONS LTDA CNPJ: 13.360.434/0001-44
Municipio: CHOPINZINHO UF:

Telefone: (45)3229-2013 Telefone

Email: VALIARENGENHARIA@HOTMAIL.COM FAX: (45)3229-2013

A/C: CHIAMENTI E SCHONS LTDA Celula (45)9923-1688
Assunto B

Atividade: 401

Produto: 139

Linha: 067 - Qutras

Fonte: 030

Referéncia: 7364.4593.000270801/2015.01.01.01

Nome Cliente: RODRIGO RIBEIRO PINHEIRO

Identificagdo. 00000000017502 0001 0000000000

Endereco: DAS ANDORINHAS
. Numero: 297 Complemento. LT 01QD 14
' CEP: 85.550-000 Bairro: JD PRIMAVERA Il 2-P

Cidade/UF: CORONEL VIVIDA/PR

Prazo de Execucgdo: 4 Dia(s)

Valor Previsto do Servigo: 60000

Nome do RODRIGO RIBEIRO PINHEIRO
Telefone do (46)9916-7008
Local de Retirada de Documentos:

CONFORME EDITAL 10 1 0 E o)

BRI,

PRESENTE SERVICO, BEM COMO, 544z ORONEL CORONEL VIVIDA, PR

(null, CENTRO, CORONEL VIVIDA, L 2322936 PARA A RETIRADA DOS DOCUMENTOS
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS SERVICOS

SOLICITAMOS CONFIRMAR NAS PROXIMAS 24 HORAS, O ACEITE DESTA CONVOCACAO PELO FAX
99999998 OU PELO E-MAIL lotericacoronel@hotmail.com,CASO CONTRARIO, SERA CONSIDERADO
~, DESINTERESSE DA EMPRESA.

Observacdo ANALISE DE TERRENO PARA CONSTRUCAO. P M.C M V. (LEILAO)

Atenciosamente

LOTERICACORONEL@HOTMAIL

EHora 06/04/2015 14:28:45 . ]

Matricula LOTERICACORONEL@HOTMAIL.
Assinade COM

_(Assinatura do empregm_do CAIXA sobre
Data e Hora da Manifestacéo da Empresa:

( ) Somos impedidos pelo  de realizar o servico
() Aceitamos o servigo () Recusamos o servigo
Assinado

(Nome e CPF do representante legal da -
Data de Recebimento do Processo: ___ /[
Assinado _ S S S—
(Nome e CPF do representante legalda
Data da Devolugao do Processo: ___ [/

‘ Servigo Entregue? ( )Sim ( )Nao
Assinado ___

| {Canmbo com nome e matricula do Representante Caixa)




REQUERIMENTO

=
PROTOCOLO N° oD \ A=
DE: SONIA ERENICE CASTANHA LD A & ! g’x DS
hlm
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA TN AL
FUNCIONARIO

Venho atraves deste, solicitar a prorrogacdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 14, QUADRA 15, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA Il — 22PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal

- Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdao de avaliacao do terreno / construcdo ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 28 de agosto de 2015.

SONI ENICE CASTANHA



e
SOLICITACAO PROTOC?LON" TS IS NS

" (o
e OMOO WO . LS

e L
FUNCIONARIO

Considerando a burocracia no processo de financiamento habitacional para o
pagamento do terreno adquirido da prefeitura municipal de Coronel Vivida-PR , considerando
também que o projeto arguitetonico de uma residéncia do sr. Antonio Carlos Pereira sob
referido terreno, encontra-se em fase de aprovagdo junto ao departamento competente,
solicita-se prorrogacao de prazo para pagamento do lote urbano 02, quadra 13, localizado na

rua Benjamin Bordin, Primavera 2.

Contando com vossa compreensao agradecemaos.

Coronel Vivida 31 de agosto de 2015

Responsavel Técnico
Ronaldo M. Martins
Engenhm Civil
CR, 208/D
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REQUERIMENTO

proTocoLO K HOE (4
m:’@gh&\)\ S g ) © ~Q L

ok o

FUNCIONARIO

DE: EMERSON DE RAMOS BIAZOLO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA/PR

Venho através deste, solicitar a prorrogacio do prazo para o pagamento do
imovel: LOTE 07 QUADRA 14, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA II - 2°
PARTE. Objeto do Leildo Social, tendo em vista que o processo encontra-se junto
ao Correspondente Caixa Economica Federal — PREISMANN CONS. E ADM
IMOB. LTDA, para a realizagao de compra do terreno e construcio junto ao
Programa Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida/PR 31 de agosto de 2015

s > £ 2 - ‘// Q;"_,.-/
Enitp. B fus ol
-_—

EMERSON DE RAMOS BIAZOLO




REQUERIMENTO

proTocoLo oM O¢! 1S

Mu-___‘ =M

N
FUNCIONARIO

DE: GILVAN UDCENSKI

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA/PR

Venho através deste, solicitar a prorrogagao do prazo para o pagamento do
imével: LOTE 04 QUADRA 15. LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA II —2°
PARTE. Objeto do Leilio Social, tendo em vista que 0 processo encontra-se junto
ao Correspondente Caixa Econdmica Federal — PREISMANN CONS. E ADM
IMOB. LTDA, para a realizagio de compra do terreno e constru¢io junto ao
Programa Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida/PR 31 de agosto de 2015

—

) A0
W boore Ll e

W

{

=
X GILVAN UDCENSKI



REQUERIMENTO

PROTOCOLO N® %906“ S

o \oS . }6 s Qk{]

—
FUNCIONARIO S N'\-L_/D

DE: BEATRIZ REGINA BRUM

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA/PR

Venho através deste, solicitar a prorrogagio do prazo para o pagamento do
imovel: LOTE 09 QUADRA 14. LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA 11 - 2°
PARTE. Objeto do Leildo Social, tendo em vista que o processo encontra-se junto
a0 Correspondente Caixa Econémica Federal — PREISMANN CONS. E ADM
IMOB. LTDA, para a realizagao de compra do terreno e construgio junto ao
Programa Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida/PR 31 de agosto de 2015
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PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA FUNCIONARIO

Venho através deste, solicitar a prorrogagao do prazo para o pagamento do
imovel: Lote 10 da Quadra 15, Loteamento JARDIM PRIMAVERA I, 22 parte, Rua das
Andorinhas no prazo de 60 dias, objeto de Leildo Social, tendo em vista que o processo
encontra-se junto ao correspondente Caixa Econémica Federal — Lotérica Coronel Ltda,
para a realizacdo de avaligdo do terreno/construcdo ao Programa Minha Casa Minha
Vida, devido a perda de emprego, e a realocacdo novamente no mercado de trabalho,
nao foi possivel obter o financiamento junto a Instituicdo financeira, sendo que no
momento ja esta trabalhando e com a documentag¢do encaminhada para buscar o
referido financiamento,

Coronel Vivida, 08 de setembro de 2015.
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I sV Wl
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA CTNGIONARIO

Venho por meio deste, solicitar a prorrogacdo de prazo para pagamento do imével: LOTE
03, QUADRA 13, LOTEAMENTO JARDIM PRIMAVERA |1 — 22 PARTE, objeto de Leil3o Social, tendo
em vista que o processo encontra-se junto ao correspondente Caixa Econdmica Federal —
Lotérica Coronel Ltda, para a realizacdo de avaliagdo do terreno/construcdo ao Programa Minha
Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 29 de setembro de 2015.
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DE: LUCAS KALINOSKI E,,;S__-_\S A0 5 ASw }‘F-‘ 2 Vol &Lk
N

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA FUNCIONARID

Venho atraves deste, solicitar a prorrogagdo do prazo para o pagamento do imovel:
LOTE 12, QUADRA 15, LOTEAME‘NTO JARDIM PRIMAVERA Il = 29PARTE, objeto do Leildo Social,
tendo em vista que o processo encontra-se junto ao Correspondente Caixa Econdmica Federal
— Lotérica Coronel LTDA, para a realizagdo de avaliacdo do terreno / construgdao ao Programa

Minha Casa Minha Vida.

Coronel Vivida, 19 de outubro de 2015.

"LUCAS KALINOSKI
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CA' ‘A Protocolo de Entrega de Propostas — Correspondente CAIXA ‘ﬁ@b
4 AQUI Negocial — Conferéncia Posterior o e

Grau de sigil (““*‘
#00

Correspondente CAIXA AQUI Caod. Convénio
LOTERICA CORONEL LTDA 14003413-7

Nome | CPF/CNPJ ' Codigo Produtos
01 ILU%K;‘”\LIN(&S_K_I__ 1090.262.069-09 07-LEILAO

02|
03 |
04 2 |
05 |
106 |
07 |
08
09 | | |
10 | e |

Codigo dos Produtos - informar o(s) codigo(s) do(s) produto(s) solicitado(s) pelo cliente na
proposta

1-Conta CAIXA Facil 6-Consoércio Imobiliario 11-Credenciamento REDECARD
2-Conta Corrente PF 7-Carta de Crédito FGTS 12-Credenciamento CIELO
3-Cheque Especial PF 8-Carta de Credito SBPE 13-Cartéo de Creédito PJ
4-Consignacao 9-Conta Corrente PJ

5-Cartao de Credito PF 10-Cheque Empresa CAIXA/Giro Caixa Facll

Encaminho, em anexo, documentacao relativa a(s) proposta(s) do(s) cliente(s) acima
relacionado(s), assumindo a responsabilidade que a mim Couber nas condigdes do
contrato firmado entre este Correspondente CAIXA AQUl e a CAIXA.

CORONEL VIVIDA 14 deOUTUBRO\ de2015
Local/Data ' \ AN
1 ATESTE DAR PRO nﬁ*:-rm*?m“m' CAarscs) 61
; 1A ﬁﬁg%éoig chﬁ/ |

+

AssinaltiaTstbcaginko, do representante
da Agen{:fa;‘GIRET\ ou CR- Operacoes
Imobiliarias

rt(mformacoes, reclamagoes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

39.065. v017 micro : 1



